
医療機関 医療材料ご担当者 各位 

 

ベンチマーク 30 品目無料キャンペーンのご案内 

 

拝啓 盛夏の候、貴院におかれましては Covid-19 が猛威を振るう中、献身的にご対応いただき心より

感謝申し上げます。 

公開されている情報を分析すると、Covid-19 の影響が大きい病院群の医業利益率は、平均で 21.6 ポ

イントのマイナスであるとの試算に至りました。外来患者の減少にとどまらず急性期の入院患者も減少し、

医療機関から患者がいなくなるという前代未聞の事態であると認識しております。このような状況における

最善の収益改善はコスト削減であると言えます。弊社が持つ「メッカル分析サービス」内の医療材料の購

買価格比較情報（ベンチマーク）は、医療材料のコスト削減に有効に活用いただけるとの思いから、ご要

望いただいた医療機関様に任意の 30 品目の価格情報を無償で提供することを決めました。皆様の収益

改善の一助になれば幸いです。 

敬具 

記 

 

〇ベンチマーク 30 品目無料キャンペーンの内容 

「メッカル分析サービス」の契約をご検討中の医療機関様に、最大３ヶ月間ご利用いただける「メッカル

分析サービス」のお試し版をご提供します。お試し版では、ベンチマーク情報(商品の購買単価分布グラ

フなど)を、お好きな商品を選んでご覧いただくことができます（※）。なお、ご利用者様の購買データの登

録および分析機能はお試し版ではご利用いただけません。 

(※)ひと月あたり 10 商品まで 

 

また、お試し版の利用期間中にメッカル分析サービスのご契約をお申し出いただいた場合には、当該

サービスの提供に当たり、ご利用者様の過去の購買データを、最大 6 ヵ月分、弊社にて登録いたします。 

通常時にご契約をお申し出いただいた場合、過去の購買データの登録は利用料とは別に費用をご負担いただいており

ます。 

 

〇キャンペーンに関するご注意点 

・ キャンペーン期間は 2020年 7 月 1 日～2020 年 12月 31日です。（キャンペーン期間は、Covid-19

の影響による日本国内の情勢を鑑み、延長する可能性があります） 

・ お試し版の利用をご希望の場合には、キャンペーン期間内に専⽤申込書によりお申込みください。 

・ 過去 6 ヵ月以内にメッカル分析サービスのご契約がない医療機関様が対象となります。 

 

〇本キャンペーンに関するお問合せ先 

メディアスソリューション株式会社 （https://healthcaresolution.jp/） 

TEL 03-5256-0270 （担当：山本） 

E-mail sales@healthcaresolution.jp 

以上 

https://healthcaresolution.jp/
mailto:sales@healthcaresolution.jp


ベンチマーク 30 品目無料キャンペーン申込書 
 

メディアスソリューション株式会社 宛 

 

当院は、下記項目に承諾のうえベンチマーク 30 品目無料キャンペーンに申し込みいたします。 

・ 本キャンペーンでは、メディアスソリューション株式会社（以下「弊社」）が有する「メッカル分析サ

ービス」の機能の一部（以下「本サービス」）を、最大３ヵ月間、無料でご利用いただけます。 

・ 本サービスはご利用者様の医療材料等の購入に係る費用削減に資することを目的とするサービ

スです。ご利用者様は本サービスから入手した情報を、ご自身の医療材料購入費用の分析や仕

入先との価格交渉にご利用いただけます。当該目的以外での本サービスの利用、閲覧、データ

流用等はできません。 

・ 本サービスをご利用いただけるのはご利用者様の職員（他施設等からの出向・派遣職員、委託

先の職員等を除く。）に限ります。本サービスを第三者へ利用させることや、本サービスから入手

した情報を第三者へ提供することはできません。 

・ 本サービスにより提供される情報は、弊社が独自に収集したものであり、すべての情報の正確

性・完全性を保証するものではありません。 

・ 本サービスの利用または利用不能によりご利用者様に発生した損害について、弊社は一切責任

を負いません。 

・ 本申込書に記載いただいた情報は、弊社において、サービスの品質向上のための問合せやサ

ービスのご案内をするために使用することがあります。ご本人の承諾なく、他の目的では使用い

たしません。 

 

 

所在地：       

病院名：       

ご担当者名：            印 

電話番号：       

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：       

 

 

送付先：メディアスソリューション株式会社 

FAX：０３－５２５６－０２６９ 

Email：sales@healthcaresolution.jp 

mailto:sales@healthcaresolution.jp

